



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS E GERIÁTRICAS PARA USO DOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS**

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.268,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESC TAM. P, POUÇA DE CELULOSE, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICO E FITAS REAJUSTAVEIS. PCT C/10 UNID	CONFORT BAB(RN)	PCT	R\$ 4,76	R\$ 10.796,68	R\$ 10,47	R\$ 23.745,96	--	R\$ 6,71
1	2.664,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESC TAM. M, POUÇA DE CELULOSE, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICO E FITAS REAJUSTAVEIS. PCT C/9 UNID	CONFORT BAB(RN)	PCT	R\$ 4,76	R\$ 12.204,64	R\$ 10,67	R\$ 27.101,48	--	R\$ 6,81
1	2.948,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESC TAM. G, POUÇA DE CELULOSE, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICO E FITAS REAJUSTAVEIS. PCT C/8 UNID	CONFORT BAB(RN)	PCT	R\$ 4,76	R\$ 14.032,48	R\$ 10,41	R\$ 30.688,68	--	R\$ 6,66
1	2.828,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESC TAM.EG, POUÇA DE CELULOSE, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICOS E FITAS REAJUSTAVEIS. PCT C/7 UNID	CONFORT BAB(RN)	PCT	R\$ 4,77	R\$ 13.489,66	R\$ 9,60	R\$ 26.866,00	--	R\$ 4,73
1	820,00	PCT	FRALDA INFANTIL DESC TAM. XXG, POUÇA DE CELULOSE, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICO E FITAS REAJUSTAVEIS. PCT C/12 UNID	CONFORT BAB(RN)	PCT	R\$ 4,80	R\$ 2.976,00	R\$ 12,42	R\$ 7.700,40	--	R\$ 7,62
						Subtotal Lote R\$ 53.496,38					
2	1.800,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM. XG, FORMATO ANATOMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICO E FITAS REPOSICIONAVEIS. PCT C/7 UNID	BIG CONFORT	PCT	R\$ 10,30	R\$ 18.540,00	R\$ 12,78	R\$ 23.004,00	--	R\$ 2,48
2	4.199,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM EG, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICOS E FITAS REPOSICIONAVEIS. PAC C/7 UNID	BIG CONFORT	PCT	R\$ 10,30	R\$ 43.249,70	R\$ 13,75	R\$ 67.736,25	--	R\$ 3,45
2	7.760,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM G, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICOS E FITAS REPOSICIONAVEIS. PAC C/8 UNID	BIG CONFORT	PCT	R\$ 10,30	R\$ 79.928,00	R\$ 17,86	R\$ 138.693,60	--	R\$ 7,66
2	3.040,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM M, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICOS E FITAS REPOSICIONAVEIS. PAC C/8 UNID	BIG CONFORT	PCT	R\$ 10,30	R\$ 31.312,00	R\$ 13,97	R\$ 42.468,80	--	R\$ 3,67
2	1.390,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESC TAM P, FORMATO ANATÔMICO, GEL SUPERABSORVENTE, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, ELASTICOS E FITAS REPOSICIONAVEIS. PAC C/10 UNID	BIG CONFORT	PCT	R\$ 10,30	R\$ 14.317,00	R\$ 16,39	R\$ 21.392,10	--	R\$ 5,09
						Subtotal Lote R\$ 187.348,70					
Subtotal Adjudicado R\$ 240.845,06								Subtotal Orçado: R\$ 399.297,27		39,68% R\$ 158.452,21	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 240.845,06	R\$ 399.297,27	39,68%	158.452,21

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE, 08 de Abril de 2022


CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL